
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it 
 

   

   
 

 
 

DETERMINA N. 3                                                  Zero Branco 23/01/2023 
Prot. 624 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
             Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.  
             23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  
             amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO     D.I. n. 129 del 28/08/2018 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
              Amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche. 
VISTO     il D. L.vo  18 aprile 2016 n. 50; 
VISTO     il D. L.vo 19 aprile 2017, n. 56 , in particolare l’art. 25 che modifica l’articolo 36 ,  
     comma 2, lett. A ; 
VISTO     l’articolo 36 del D. L.vo n. 50/2016 nella parte in cui prevede che “per servizi o  
     forniture inferiori a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte  del 
     Responsabile del Procedimento;     
VISTO     il D. Lgs. 09/04/2008 n. 81 – Testo Unico in materia di tutela della salute e della  
              sicurezza nei luoghi di lavoro ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b 
              individua tra obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP, nonché gli artt. 
              31/32 e 33 in materia di organizzazione del servizio e relativi compiti; 
VISTO     il D.Lgs.vo n. 195 del 23/06/2003 in riferimento alle capacità e ai requisiti  
              Professionali che deve possedere il Responsabile del Servizio di Prevenzione e   
              Protezione; 
VISTA     la scadenza del precedente contratto per esperto RSPP al 31/01/2023; 
VISTA     la necessità e l’urgenza di individuare per gli anni 2023/2024, con avviso pubblico 
              Personale interno/esterno alla scuola, in possesso dei requisiti dai D. Lgs. N. 81/2008  
              e n. 106/2009 per assumere il ruolo di RSPP; 
VISTO     che non sono presenti convenzioni attive in CONSIP “ relative alla sicurezza sui   
              luoghi di lavoro; 
                  

DETERMINA 
 

- Di avviare la procedura per il conferimento dell’incarico di RSPP, mediante selezione 
effettuata con avviso pubblico, per la durata di due anni dalla data di stipula del 
contratto. La spesa  prevista nell’ Attività A01 che presenta la necessaria copertura 
finanziaria del Programma Annuale 2023; 

- I criteri di scelta del professionista sono quelli stabiliti nell’avviso pubblico; 
- La comparazione delle offerte verrà effettuata da una commissione tecnica nominata 

successivamente alla scadenza dell’avviso; 
- La presente Determina sarà pubblicata all’albo Pretorio e nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 
 

 Il Dirigente scolastico 
prof.ssa Maria Francesca Dileo 

   (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
 Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000624 - 23/01/2023 - V
II.8 - U

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000019 - 25/01/2023 - B

A
N

D
I E

 G
A

R
E

 - U


		2023-01-25T13:10:48+0100
	MARIA FRANCESCA DILEO




